Schol. 13. Navigantibus illis obdormivit. Expegefactus vero increpavit ventum et mare⁴.

Refut. 13. Age vero quisnam obdormisse dicitur?

¹ Log. Μέλιτος· et υἱόν δεest, vel subaudiendum est. ² Luc. viii, 20. ³ Matth. xvi, 23. ⁴ Luc. viii, 23, 24.

(69) Μέλιτος, καὶ Κριθηίδος. Ut se habent hæc duo nomina, locorum, oppidorumve propria esse videntur. Sed desunt in primis aliqua: tum Μέλιτος legendum, ut Homeri parens uterque commemoratur; Meles, et Critheis. Meles fluvius est, qui Smyrnam alluit, Homeri patriam. Strabo l. xiv. Stephanus Μέλιτος κόλπον meminit, δὲ Συμυρναῖος ἐκαλεῖτο, ἀπὸ Μέλιτος ποταμοῦ. Quare Μέλιτος etiam pro Μέλιης. Herod. in *Homeri Vita* Critheidem ait Homerum ex furtivo concubitu ad Meletem fluvium

peperisse, ac propterea Melesigenem appellasse Philostr., ἢ *Isonum in Melete*, Critheidem Meletis amore captam introducit, ab eoque Homerum genitum. Ubi Critheis non fontis ullius, ut Ortelius existimat, sed ipsiusmet Homeri matris nomen est. Vide Suidam.

(70) Ἄλλοι δὲ Κύπριον προποδιᾶδος. Haud scio an proprium sit oppidi nomen, an eum agrum significet, qui est πρὸ ποδῆς montis alicujus.

Divinitatem ipsam ne tu quidem audebis dicere. A Atque ut maxime audeas, tuum in caput, execranda, maledicta ista recident. Sed nemo est, qui non intelligat eum, qui homo revera sit factus, somno propter corpus indigentem obdormiisse. Nam qui illum excitaverunt, non larvam aliquam, sed veram hominis naturam contuebantur. **327** Unde et manibus concutientes, compellantesque, sese illum expergefecisse testantur. *Surgens enim, inquit, ille ipse qui dormierat, carne præditus Deus, et cælo delapsus, propter nos carne vestitus, tanquam homo suscitatus est, sed utpote Deus increpavit mare, totumque illud admirandum opus præstitit.*

Schol. 14. *Et contigit cum iret, ut a turbis comprimeretur. Et mulier cum tetigisset ipsum sanata est a fluxu sanguinis. Et ait Dominus: Quis me tetigit? Ac rursum: Tetigit me aliquis. Nam ego novi virtutem de me exisse*¹.

Refut. 14. *Cum iret. Non dixit, cum irent, ne aliter illum, quam cæteri iter facientes solent, habuisse crederes. Quod vero scriptum est, comprimebatur a turbis, utique spiritum comprimere turbæ non poterant. Sed et mulier, quæ tetigit ac sanata est, non aerem, sed humanum quiddam quod contractari posset attigit. Ut enim ostenderet mulierem corpus illius non specie sola tetigisse, istud ipsum responsione sua declarat: Quis me tetigit? Nam et novi virtutem a me exisse.*

Schol. 15. *Suspiciens in cælum benedicebat ipsis*².